
    Câmara Municipal de Jaguariúna 
                  Estado de São Paulo 

 

 

 

PORTARIA Nº 034/2024 

 

Nomeia membros para a Comissão de Ética 

Parlamentar desta Câmara Municipal. 

 

 

ROMILSON NASCIMENTO SILVA, Presidente da Câmara Municipal 

de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc...no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e 

Considerando que a Resolução nº 197 de 27 de março de 2019, 

dispõe sobre a criação do Código de Ética, Decoro Parlamentar e estabelece o 

Processo Disciplinar dos Vereadores da Câmara Municipal de Jaguariúna e dá outras 

providências; 

Considerando que a mesma Resolução solicita nomeação de 

membros para comporem a mencionada Comissão; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os Vereadores adiante mencionados para, sem 

prejuízo das atribuições afetas comporem a Comissão de Ética Parlamentar desta 

Câmara Municipal: 

 

Titulares: 

Vereador Afonso Lopes da Silva  

Vereador Walter Luís Tozzi de Camargo 

Vereador Cristiano José Cecon 

Suplentes: 

Vereador José Muniz 

Vereador Rodrigo da Silva Blanco 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, afixe-se e publique-se. 

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 06 de junho de 

2024. 

 
VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA 

Presidente 
 

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no quadro de 

avisos da portaria da Câmara Municipal. 

 
Creusa Aparecida Gomes 

Diretora Geral 


